
C o n c e p t o SubsidiosTotal

Recursos a Entidades Federativas

Aportaciones
Federales y 

Gasto Federal
Reasignado

SubsidiosGasto Directo

(pesos)

RAMO:  20 Desarrollo Social

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017

SEPTIEMBRE DE 2016

RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

 5,955,428,862

Gasto Corriente

Pensiones y Jubilaciones

Gasto de Inversión

 5,952,428,862

 

 3,000,000

   Servicios Personales

   Materiales y Suministros

   Servicios Generales

   Intereses

   Otros de Corriente

   Inversión Física

   Inversión Financiera

   Otros Gastos de Inversión

 2,913,541,722

 1,780,269,710

 1,118,225,581

 

 140,391,849

 3,000,000

 

 

     Bienes Muebles e Inmuebles

     Obras Públicas

     Otros

 3,000,000

 

 

Presupuesto Total

 3,000,000

 

 1,523,890,397

 2,913,541,722

 1,780,269,710

 1,118,225,581

 

 97,948,475,881

 1,526,890,397

 

 

 103,760,512,894

 

 1,526,890,397

 105,287,403,291

 

 

 1,523,890,397

 

 

 

 

 97,808,084,030

 1,523,890,397

 

 

 97,808,084,030

 

 1,523,890,397

 99,331,974,427
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