## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2017 RESUMEN ECONÓMICO POR DESTINO DEL GASTO

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2016

RAMO: 20 Desarrollo Social

Concepto		Gasto Directo	Subsidios	Recursos a Entidades Federativas	
	Total			Subsidios	Aportaciones Federales y Gasto Federal Reasignado
Presupuesto Total	105,287,403,291	5,955,428,862	99,331,974,427	2	
Gasto Corriente	103,760,512,894	5,952,428,862	97,808,084,030	2	
Servicios Personales	2,913,541,722	2,913,541,722			
Materiales y Suministros	1,780,269,710	1,780,269,710			
Servicios Generales	1,118,225,581	1,118,225,581			
Intereses					
Otros de Corriente Pensiones y Jubilaciones	97,948,475,881	140,391,849	97,808,084,030	2	
Gasto de Inversión	1,526,890,397	3,000,000	1,523,890,397		
Inversión Física	1,526,890,397	3,000,000	1,523,890,397		
Bienes Muebles e Inmuebles	3,000,000	3,000,000			
Obras Públicas					
Otros	1,523,890,397		1,523,890,397		
Inversión Financiera					
Otros Gastos de Inversión					